2025 年 5月 14 日

各 位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号：8316）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、2025 年 3月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．剰余金の配当の内容

※1当社は 2024 年 9 月 30 日を基準日、2024 年 10 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 3

株の割合で株式分割を行っております。前期実績は、2024 年 3 月期の期首に当該分割が行われた

と仮定して算出した金額となります。

２．理由

 当社は、健全性の確保を前提に、株主還元の強化と成長投資をバランスよく実現し、持

続的な株主価値の向上を図ることを資本政策の基本方針としております。

2024 年度は、親会社株主に帰属する当期純利益が当社予想を上回って 1兆 1,780 億円で

着地したことから、配当性向 40％の方針に基づき、期末配当金は普通株式 1 株につき 62

円に、2024 年度を通じての配当金は 1株につき 122 円（いずれも株式分割を勘案した水準）

に引き上げることといたしました。

※2各期首に上記の株式分割が行われたと仮定して算出した金額となります。
※32025 年 6 月 27 日に開催予定の定時株主総会において承認されることを前提としています。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

広報部 ＴＥＬ：03－4333－2192

直近の配当予想 前期実績

(2024年11月14日公表) (2024年3月期)

2025年3月31日 同左 2024年3月31日

62円 60円 45円
※1

240,202百万円 ― 177,382百万円

2025年6月30日 ― 2024年6月28日

利益剰余金 ― 利益剰余金配 当 原 資

決 定 額

基 準 日

１株当たり配当金(期末)

配 当 金 総 額

効 力 発 生 日

（ご参考）年間配当の内訳

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

当 期 実 績 60円
※2

62円
※3

122円
※3

前 期 実 績
(2024 年 3 月 期 )

45円
※2

45円
※2

90円
※2

１株当たり配当金（円）